UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 003 DE 28 DE MARÇO DE 2019.

Formaliza  a  substituição  de
membro titular do Comitê Local de
Avaliação  e  Acompanhamento  -
CLAA da Universidade Federal do
Cariri.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO CARIRI, Prof.º Plácido Francisco de Assis Andrade, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a  necessidade  de  substituição  do  membro  titular  do
Comitê Local de Avaliação e Acompanhamento -CLAA, instituídos pela Portaria nº 012/18, de
20 de   agosto  de  2018,  conforme disposto  na  Portaria  nº  343 de  24  de  abril  de  2013 do
Ministério da Educação sobre a composição do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação
(CLAA) do Programa de Educação Tutorial (PET)-UFCA,

RESOLVE:

Art.1º SUBSTITUIR  o  membro  titular  do  Comitê  Local  de  Avaliação  e
Acompanhamento (CLAA), da Pró-Reitoria de Graduação  Laura Hévila Inocêncio Leite
SIAPE nº 2222214 por Edson Otoniel da Silva SIAPE nº 1945902.

Art.2º O novo Comitê Local de Avaliação e Acompanhamento ( CLAA) passa
ter a seguinte composição:

I- Pró-Reitoria de Ensino- PROGRAD

Membro Titular Membro Suplente

Edson Otoniel da Silva
 SIAPE nº 1945902

Waltemberg Barbosa Laurentino
SIAPE nº 1329408

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

II- Pró-Reitoria de Cultura – PROCULT:

Membros Titulares Membros Suplentes

Cláudio Mappa Reis
SIAPE nº 1808335

José Robson Maia de Almeida
SIAPE nº 1764691

III- Pró-Reitoria de Extensão - PROEX:

Membros Titulares Membros Suplentes
Angélica Almeida de Souza
SIAPE n.º2146790

Aline Rodrigues Bezerra de Oliveira
SIAPE nº 2229644

IV- Centro de Ciências Agrárias e da Biodiversidade- CCAB:

Membro Titular Membro Suplente
Edilza Maria Felipe Vásquez
SIAPE n.º 1676670

Antônio Nelson Lima da Costa
SIAPE nº 1548700

V- Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA:

Membros Titulares Membros Suplentes
Marcus Vinícius de Oliveira Brasil
SIAPE nº 2166390

Rodolfo Jakov Saraiva Lôbo
 SIAPE nº 1235276

VI- Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Arte – IISCA:

Membro Titular Membro Suplente
Roger Limeira Prestes
SIAPE nº 1021889

Luis Celestino de França Júnior
SIAPE nº 2579751

VII- Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação- PRPI:

Membro Titular Membro Suplente

Elias Pereira Lopes Júnior
SIAPE nº 2359945

Alex Lacerda Gomes Loiola
SIAPE nº 1954368

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

VIII - Tutores PET-UFCA

 PET -Biblioteconomia
Tutor (a) Cotutor (a)

Maria Cleide Rodrigues Bernardino
SIAPE nº 1548953

Fabiana Aparecida Lazzarin
SIAPE nº 1210233

PET- Administração
Tutor (a) Cotutor (a)

Rebeca da Rocha Granjeiro
SIAPE nº  2639946

Ives Romero Tavares do Nascimento
SIAPE nº 1053060

PET - Design de Produto
Tutor (a) Cotutor (a)

Clécio José de Lacerda Lima
SIAPE nº 2411267

Isaac Brito Roque
SIAPE n° 3111609

PET- Agronomia
Tutor (a)

Felipe Thomaz da Camara                                                    SIAPE nº 1667016

IX - Tutor PET- SESU:

PET - Música
Tutor

Marco Antonio Silva                                                            SIAPE -nº1765727

X- Membros representantes discentes PET MÚSICA-SESU:

Membros Membro Suplente
Priscilla Grycia Sousa Silva
Matrícula nº 358157

Maria Regilani Ângelo de Souza
Matrícula nº393368

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

XI- Membros representantes discentes PET ADMINISTRAÇÃO-UFCA:

Membro Titular Membro Suplente
Fernanda Bastos Teixeira
Matrícula nº 392865

Lucas Emmanuel Nascimento Silva
Matrícula nº 392877

Art.3º Esta Portaria revoga a Portaria Nº 12 de 20 de agosto de 2018

Art.4º Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Dê ciência
Publique-se

ORIGINAL ASSINADO
PLÁCIDO FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE

SIAPE 6311481
Pró-Reitor de Graduação